
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/6 

           Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1                   Skartační znak/lhůta: V/10 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 
 

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele: Město Česká Lípa 
Sídlo zadavatele: nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele:                    Ing. Jitka Volfová – starostka města 
IČ: 002 60 428 
DIČ: CZ00260428 

 

2) Název zakázky:  

„Centralizovaný nákup zemního plynu pro město Česká Lípa na Českomoravské komoditní burze Kladno na rok 
2021“ 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 64 písm.  
c) zákona.  

Ev. č. VZ: Z2020-015032 

3) Předmět VZ: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu 
v režimu maloodběr (odběr do 630 MWh) a velkoodběr (odběr nad 630 MWh) v předpokládaném souhrnném 
množství 12466 MWh pro rok 2021 , ve složení 5714 MWh v režimu maloodběr (1. část veřejné zakázky)  
a 6752 MWh v režimu velkoodběr (2. část veřejné zakázky). 
 
Celková vyvolávací cena do poptávkové aukce na dodávku zemního plynu pro odběr do 630 MWh 
(maloodběr) činí 2 399 880,-Kč bez DPH (jednotková vyvolávací cena komodity zemní plyn činí  

 
Spis. zn.: MUCL/10675/2020 
Č. j.: MUCL/42915/2020 
Počet stran: 6 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 19.5.2020 
 

 
 
 



Spis. zn.: MUCL/10675/2020 
č. j: MUCL/42915/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/6 

420,-Kč/MWh), celková vyvolávací cena do poptávkové aukce na dodávku zemního plynu pro odběr nad 630 
MWh (velkoodběr) činí 2 835 840,-Kč bez DPH (jednotková vyvolávací cena komodity zemní plyn činí 420,-
Kč/MWh). Celková vyvolávací cena zakázky činí 5 235 720,-Kč bez DPH. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
Zemní plyn - kód CPV: 09123000-7 
 
Celková nabídková cena za dodávku zemního plynu pro odběr do 630 MWh (maloodběr) činí  
2 399 880,-Kč bez DPH (jednotková cena komodity zemní plyn činí 420,-Kč/MWh) a celková nabídková cena za 
dodávku zemního plynu pro odběr nad 630 MWh (velkoodběr) činí 2 700 800,-Kč bez DPH (jednotková cena 
komodity zemní plyn činí 400,-Kč/MWh. Celková nabídková cena zakázky činí 5 100 680,-Kč bez DPH. 

 
4) Identifikační údaje vybraného účastníka 

 
Dodávka zemního plynu pro odběr do 630 MWh (maloodběr): 

 

Obchodní firma IČ Sídlo 

Pražská plynárenská, a. s. 60193492 Národní 37, 110 00 Praha 1 

 
Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku zemního plynu pro odběr do 630 MWh byly s uvedeným 
účastníkem uzavřeny smlouvy – Závěrkové listy č. PL-20200408-1465-1 až PL-20200408-1465-17. 

 
Dodávka zemního plynu pro odběr nad 630 MWh (velkoodběr): 

 

Obchodní firma IČ Sídlo 

CENTROPOL ENERGY a.s. 25458302 Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem 

 
Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku zemního plynu pro odběr nad 630 MWh byly  
s uvedeným účastníkem uzavřeny smlouvy – Závěrkové listy č. PL-20200408-1466-1 až PL-20200408-1466-2. 
 

5) Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zadavatel nakoupil dodávky elektřiny na Českomoravské komoditní burze Kladno (dále jen „ČMKBK“) v souladu  
s § 64 písm. c) zákona. 
 
Město Česká Lípa (centrální zadavatel) a podřazené organizace (pověřující zadavatelé) spolu uzavřeli v souladu  
s § 9 odst. 4 zákona, za účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem jsou dodávky 
kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64 písm. c) zákona, který umožňuje použití jednacího řízení bez 
uveřejnění, Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořízení elektrické energie a plynných 
paliv.  
 
Podle §2 zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, se burzovním obchodem 
rozumí koupě nebo prodej komodit, sjednané na burze v místnostech a hodinách určených pro burzovní 
shromáždění. Tento zákon rovněž stanovuje podmínky pro vznik a vlastní fungování komoditní burzy. 
 
Zákon žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění neupravuje, tyto jsou v případě nákupu  
na komoditní burze stanoveny burzovními pravidly. 
 



Spis. zn.: MUCL/10675/2020 
č. j: MUCL/42915/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/6 

Celý průběh jednacího řízení bez uveřejnění při nákupu komodity na burze se řídí burzovními pravidly pro 
obchodování dané komodity, v tomto případě elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a dodávky 
elektřiny. 
 
Písemná výzva účastníkům k podání nabídky a její zákonem požadovaný obsah jsou v případě nákupu na 
komoditní burze v plném rozsahu nahrazeny Příkazem k aukci ČMKBK, Burzovním listingem ČMKBK  
a Burzovními pravidly ČMKBK, tzn. že: 

a) informace o předmětu zakázky jsou obsaženy v Příkaze k aukci ČMKBK a Burzovním listingu 
ČMKBK, 

b) identifikační údaje zadavatele jsou obsaženy v Příkaze k aukci ČMKBK a Burzovním listingu 
ČMKBK, 

c) místo, den a hodina konání prvního jednání – místo burzovního shromáždění je uvedeno v 
Burzovních pravidlech ČMKBK (elektronický parket), den a hodina jsou uvedeny v Burzovním 
listingu ČMKBK, 

d) způsob a zásady jednání – obchodování v prostředí elektronické aukce je uvedeno  
a popsáno v Burzovních pravidlech ČMKBK, 

e) termín posledního možného jednání – termín ukončení elektronické aukce je uveden v Burzovních 
pravidlech ČMKBK, 

f) lhůta a místo podání nabídek – je uvedeno v Burzovních pravidlech ČMKBK, dle kterých podávají 
účastníci své cenové nabídky v průběhu a v čase konání elektronické aukce, 

g) údaje o hodnotících kritériích jsou uvedeny v Burzovních pravidlech ČMKBK, hodnotícím kritériem 
je nejnižší nabídková cena. 
 

6) Průběh zadávacího řízení 

Zadavatel uzavřel Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů se společností PROSPEKSA, a.s., 
jejímž předmětem bylo poskytnutí služeb Dohodce při zastupování zadavatele při Zadavatel uzavřel Smlouvu o 
zprostředkování burzovních komoditních obchodů se společností PROSPEKSA, a.s., jejímž předmětem bylo 
poskytnutí služeb Dohodce při zastupování zadavatele při burzovních obchodech (nákup plynu) na Českomoravské 
komoditní burze Kladno a při všech úkonech s tím souvisejících. 

Dne 10.9.2014 byl zadavatel na základě Žádosti o zařazení zájemce do Evidence účastníků obchodování ČMKBK 
zařazen Registračním centrem ČMKBK do Evidence účastníků obchodování ČMKBK s plynem. Společně 
s Potvrzením o zařazení do Evidence účastníků obchodování ČMKBK byly zadavateli předány přihlašovací údaje do 
elektronického systému (autorizační kódy a hesla) a zároveň byl zadavatel zaveden Registračním centrem ČMKBK 
do elektronického obchodního systému bez práva aktivně se účastnit průběhu elektronické poptávkové aukce. 

Dohodce ve spolupráci se Zadavatelem shromáždil údaje o odběrech plynu, na základě kterých Dohodce zpracoval 
Příkazy k obchodování na ČMKBK (Přihlášky aukce), a to: 

a) Příkaz k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro odběr do 630 
MWh (Plyn – maloodběr), 

b) Příkaz k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro odběr nad 
630 MWh (Plyn – velkoodběr). 

Příkazy k obchodování s vyvolávací cenou byly podepsány zadavatelem a makléřem Dohodce a byly v souladu 
s Burzovními pravidly ČMKBK předány do Registračního centra ČMKBK. 

Příkazy k obchodování byly Registračním centrem ČMKBK přeneseny do veřejného listingu, který byl zveřejněn na 
webových stránkách ČMKBK a dále do Informací o aukci k obchodování plynu (Burzovního listingu ČMKBK), které 
byly Registračním centrem ČMKBK poskytnuty zaregistrovaným dodavatelům. 

Obchodování zemního plynu se uskutečnilo na burzovním shromáždění dne 4-8-2020 formou elektronických 
poptávkových aukcí.  



Spis. zn.: MUCL/10675/2020 
č. j: MUCL/42915/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 4/6 

Dle burzovních pravidel není znám počet obdržených nabídek, ani účastníci konkrétní aukce. Registrační centrum 
registruje pro komoditu zemní plyn 13 zaregistrovaných dodavatelů kterým byly informace k obchodování 
elektřiny poskytnuty. 

 

V aukci, jejímž předmětem byla dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro 
odběr do 630 MWh (maloodběr) nabídl nejnižší cenu dodavatel Pražská plynárenská, a. s., a to jednotkovou cenu 
za komoditu zemní plyn 420 -Kč/MWh, což představuje celkovou cenu 2 399 880,-Kč bez DPH. 

V aukci, jejímž předmětem byla dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro 
odběr nad 630 MWh (velkoodběr) nabídl nejnižší cenu dodavatel CENTROPOL ENERGY a.s., a to jednotkovou cenu 
za komoditu zemní plyn 400,-Kč/MWh, což představuje celkovou cenu 2 700 800,-Kč bez DPH. 

Registrační centrum ČMKBK vystavilo k výše uvedeným uzavřeným burzovním obchodům Závěrkové listy, které při 
obchodování na ČMKBK nahrazují kupní smlouvu a jsou podepsány příslušnými makléři ČMKBK. Tímto byly 
burzovní obchody uzavřeny a byly založeny smluvní vztahy mezi odběratelem a příslušnými dodavateli. 

 
 
 
Ing. Jitka Volfová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Spis. zn.: MUCL/10675/2020 
č. j: MUCL/42915/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 5/6 

 
Příloha č. 1 – seznam pověřujících veřejných zadavatelů, resp. podřazených odběratelů 
 

1. část VZ – maloodběr do 630MWh 
 

2 - Městská knihovna Česká Lípa, příspěvková organizace 
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 170, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 00360171 
 
3 - Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 
se sídlem: Partyzánská 1053, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 48283029 
 
4 - Základní škola, Česká Lípa, Pátova 406, příspěvková organizace 
Se sídlem: Pátova 406, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 48283061 
 
5 - Základní škola Slovanka, Česká Lípa, Antonína Sovy 3056, příspěvková organizace 
se sídlem: Antonína Sovy 3056, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 49864599 
 
6 -Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, příspěvková organizace 
Se sídlem: Mánesova 1526, 470 01 Česká Lípa 
IČ 49864611  
 
7 - Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 2077, 
příspěvková organizace 
se sídlem: Arbesova 2077, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 62237021 
 
8 - Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace 
se sídlem: Škroupovo nám. 138, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 70200815 
 
9 - - Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 
se sídlem: Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 70953546 

10 - Mateřská škola, Česká Lípa, Arbesova 411, příspěvková organizace 
se sídlem: Arbesova 411, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 70982104 
 
11 - Mateřská škola Sovička, Česká Lípa, Antonína Sovy 1740, příspěvková organizace 
se sídlem: Antonína Sovy 1740, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 70982121 
 
12 - Mateřské školy Pastelka, Česká Lípa, Svárovská 3315, příspěvková organizace 
se sídlem: Svárovská 3315, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 70982155  
 
 



Spis. zn.: MUCL/10675/2020 
č. j: MUCL/42915/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 6/6 

13 - Základní škola, Praktická škola a Mateřská škola, Česká Lípa, 
Moskevská 679, příspěvková organizace 
se sídlem: Moskevská 679, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 70982228 
 
 
14 - Mateřská škola Šikulka, Česká Lípa, Moskevská 2434, příspěvková organizace 
se sídlem: Moskevská 2434, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 71173838 
 
15 - Lipý Česká Lípa, příspěvková organizace 
se sídlem: U Vodního hradu 63, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 72090642 
 
16 - Sociální služby města České Lípy, příspěvková organizace 
se sídlem: Školní 2213, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 72745339 
 
17 - Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 
se sídlem: Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 75045176 
 
 

2. část VZ – velkoodběr nad 630MWh 
 
 
1 - Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, příspěvková organizace 
Se sídlem: Mánesova 1526, 470 01 Česká Lípa 
IČ 49864611 

2 - Sociální služby města České Lípy, příspěvková organizace 
se sídlem: Školní 2213, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 72745339 
 

3 - Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 
se sídlem: Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 75045176 
 
 

 


		2020-05-20T08:36:34+0200




